
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

          Centrum odborného            Centrum odborné přípravy 
        výcviku – gastroobory                zemědělské obory 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, 

Klatovy, Národních mučedníků 141, PSČ 339 01 

Tel.: 376 326 280, fax: 376 313 569 

e-mail: sekretariat@sszp.kt.cz 

http://www.sszp.kt.cz 
 

    STUDIJNÍ OBOR: EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (16-01-M/01) 
Školní vzdělávací program: Ochrana přírody a prostředí 
 

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ je 4letý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

 

   Školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí poskytuje náležité středoškolské odborné 

vědomosti a dovednosti. Základ výuky tvoří předměty přírodovědné a odborné. Všestranný přehled 

získají žáci v předmětech ekonomických, v ICT, právní nauce, v zeměpisu a dalších předmětech. 

   Absolvent uvedeného oboru se uplatní jako pracovník veřejné správy v oblasti životního prostředí, 

lesnictví a zemědělství, na stavebních odborech, na správách chráněných krajinných oblastí a národních 

parků, na inspektorátech české inspekce životního prostředí, v hygienické službě, v oblasti ekologického 

poradenství a vzdělávání. Uplatní se v laboratořích a institucích, které monitorují a provádějí kontrolu 

složek životního prostředí, v podnicích zabývajících se rekultivacemi, péčí o zeleň, hydrogeologickým 

průzkumem, nakládáním s odpady, může pracovat také ve vodním hospodářství a při ochraně ovzduší. 

Absolventi se osvědčují v povoláních ekolog – pracovník ochrany přírody a krajiny, ochrany čistoty 

ovzduší a referent životního prostředí státní správy, hydrolog a meteorolog. Za významnou se považuje i 

informační, poradenská a osvětová činnost. Maturitní zkouška umožňuje i pokračování studia na vyšších 

odborných nebo vysokých školách (především zaměřených na ekologii, ochranu životního prostředí, 

zemědělství). 

Žáci mají možnost získat řidičské oprávnění skupiny B, T, C. 

 

Vybavení školy: 

 

     
 

 

 

 

 

• Agrometeorologie • Autoškola •  Naučná stezka  

• Školní farma • Společenský sál • Tělocvična s posilovnou 

• Zelená knihovna • Domov mládeže a jídelna 

• Výtah pro invalidy • Ekologická učebna • Gastroučebny  

 

Další aktivity: 
 

•   Vysokoškolské vzdělávání   •   Kurz zemědělce   •    Létání s dronem    •   Cvičná škola ČZU Praha  

•    Měření s GPS přístrojem  •  Mezinárodní spolupráce •   Environmentální IC   •   Kurzy a přednášky 

 

Studijní obory: tel.: 376 326 280 

              fax: 376 313 569 

Učební obory: tel.: 376 311 605 

                         fax: 376 311 808 

Jídelna: 376 326 274 

Domov mládeže: 376 326 273 

sekretariat@sszp.kt.cz 

www.sszp.kt.cz 

 

http://www.sszp.kt.cz/


 
 

Učební plán studijního oboru Ekologie a životní prostředí (16-01-M/01) 

ŠVP Ochrana přírody a prostředí 

 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku 
Celkem 

A. Povinné 1. 2. 3. 4.  

Český jazyk a literatura  3 3 3 3  12 

Anglický jazyk  3 3 3 3  12 

Německý jazyk 3 3 3 3  12 

Občanská nauka   1 1 1 3 

Dějepis  2 1   3 

Fyzika  2    2 

Chemie 2,5 2,5    5 

Biologie 3     3 

Matematika  3 3 2 2 10 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie  1 2  2  2  7 

Ekonomika   2 2  3  7 

Botanika 3  2   5 

Zoologie 3 2   5 

Ekologie  2  2 2 6 

Ochrana prostředí a monitoring  2  3 3 8 

Zeměpis  2    2 

Geologie  1,5   1,5 

Lesnictví   2  2 4 

Hydrologie  1,5   1,5 

Meteorologie    2 2 

Agroekologie    1,5  1,5 

Průmyslová výroba     2 2 

Právo    2 2 

Technika administrativy  2    2 

Obchodní korespondence   1   1 

Aplikovaná psychologie   2  2 

Myslivost a životní prostředí   3   3 

Praxe      bloková 

Seminář 
1)

   1 1 2 

Celkem  34,5 34,5 32,5 33 134,5 

B. Nepovinné      

Motorová vozidla  2   2 

  Poznámka:  
  1) Volitelný předmět – seminář z anglického jazyka, německého jazyka nebo matematiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../../Skola/reditelna/Dokumenty/SŠZP%20Klatovy/sšzp05-06/Propagace/upagro.html

